

**Reconstructia havuzului si
amenajarea aleei
personalitatilor marcante din
raionul Ocnita, pe terenul cu nr.
cadastral 6201101301 din
str.Independentei, or. Ocnita**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatii**

Valoarea de deviz 3 009 973 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1 002,969	42,00	42 124,698
2.	7123010010200	Betonist	h-om	380,220	42,00	15 969,240
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	77,132	42,00	3 239,544
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	599,310	42,00	25 171,020
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	43,008	42,00	1 806,336
6.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	15,188	42,00	637,896
7.	7129020012800	Pavator	h-om	1 217,323	42,00	51 127,566
8.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	53,110	42,00	2 230,620
9.	7132010010900	Faiantar	h-om	259,520	42,00	10 899,840
10.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,896	42,00	79,632
11.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,728	42,00	72,576
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	44,832	42,00	1 882,944
13.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	89,308	42,00	3 750,936
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	656,108	42,00	27 556,536
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 336,847	42,00	56 147,574
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	32,482	42,00	1 364,244
17.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 693,570	42,00	71 129,940
18.	9312040019600	Sapator	h-om	51,278	42,00	2 153,676
Total manopera						317 348

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	14,015	280,00	3 924,200
2.	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	75,207	85,00	6 392,595
3.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	403,868	320,00	129 237,760
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	15,458	260,00	4 019,080
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	13,321	260,00	3 463,460
6.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	10,021	260,00	2 605,460

7.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	91,392	260,00	23 761,920
8.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	7,472	32,00	239,104
9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,736	10,00	37,360
10.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	1,219	4 200,00	5 119,800
11.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,942	4 200,00	3 956,400
12.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,799	4 200,00	3 355,800
13.	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,001	4 200,00	4,200
14.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,010	4 200,00	42,000
15.	20101029087371	Grinzi - Grinda din lemn de esenta tare 40x40 mm	m3	0,788	10 000,00	7 880,000
16.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,029	120,00	3,480
17.	2010237318750	Distantieri	buc	436,152	0,70	305,306
18.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	84,004	260,00	21 841,040
19.	221405221	Placi pietonale gata confectionate din inox 1.2 (conform proiect)	buc	8,000	5 500,00	44 000,000
20.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	2,242	22,00	49,324
21.	2320187315789	Decofrol	kg	100,805	21,00	2 116,905
22.	23203226000361	Gudron	kg	1,935	40,00	77,400
23.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	2,257	55,00	124,135
24.	24165373438290	Ceresit	kg	134,760	37,00	4 986,120
25.	24165373590	Grund bituminos Technonicol nr.1	kg	113,076	42,00	4 749,192
26.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	11,955	77,00	920,535
27.	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	3,736	155,00	579,080
28.	24302261000001	Fuga	kg	229,481	65,00	14 916,265
29.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	14,944	35,00	523,040
30.	24302261041010	Grund Betoncontact	kg	269,748	27,00	7 283,196
31.	24302261401010	Grund Betoncontact	kg	39,105	27,00	1 055,835
32.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	405,189	7,20	2 917,361
33.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	2 155,340	7,20	15 518,448
34.	25252	Pergole in set cu leagan L=2500 conform proiect	set	8,000	35 500,00	284 000,000
35.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	308,754	2,90	895,387
36.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	3 206,720	2,90	9 299,488
37.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5 092,500	2,90	14 768,250
38.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	31 746,528	2,90	92 064,931
39.	26611128006551	Placi din dale de beton 60 mm	m2	2 034,263	155,00	315 310,765
40.	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9 (0,24 m3)	buc	1,000	850,00	850,000
41.	2663102100000	Beton	m3	0,281	1 480,00	415,880
42.	26631021000001	Beton C8/10	m3	3,365	1 560,00	5 249,400
43.	26631021000001 6	Beton C16/20	m3	109,156	1 560,00	170 283,360
44.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	14,530	0,00	0,000
45.	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	0,032	1 560,00	49,920
46.	2664102100000	Mortar	m3	2,910	1 295,00	3 768,450
47.	2664102101126	Var	kg	0,027	12,00	0,324
48.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,002	1 200,00	2,400
49.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	11,640	0,00	0,000
50.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni - Bordur presat 1000x230x100	m	304,213	78,00	23 728,614
51.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	499,648	320,00	159 887,360
52.	26701122020521	Placi de trotuar 50 mm	m2	95,643	150,00	14 346,450
53.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	18,680	5,00	93,400
54.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,087	12,00	13,044
55.	26821342601626	Pelicula 200 mkm	m2	102,384	12,00	1 228,608
56.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8	kg	2,276	19,00	43,244

		mm				
57.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1 023,811	19,00	19 452,409
58.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	42,002	24,00	1 008,048
59.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	14,538	24,00	348,912
60.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	2,550	30,00	76,500
61.	2873122004100	Plase sudate	kg	459,550	21,00	9 650,550
62.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	23,254	31,00	720,874
63.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	252,012	3,20	806,439
64.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	5,625	60,00	337,500
65.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	252,012	0,40	100,805
66.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	4,200	60,00	252,000
67.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	2,250	31,00	69,750
68.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,019	31,00	0,589
69.	2875274203624254	Rigola de scurgere din plastic cu gratar metalic zincat 1000x145x185	buc	47,940	580,00	27 805,200
70.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	25,201	39,00	982,839
71.	2881116002700	Disc abraziv	buc	1,885	45,00	84,825
72.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	40,084	95,00	3 807,980
73.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	20,040	21,00	420,840
74.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	43,590	21,00	915,390
75.	4100126202818	Apa	m3	39,870	21,00	837,270
76.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	37,212	5,00	186,060
		Total materiale de construcții				1 480 169

Utilaje de construcții:

1.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,112	550,00	61,600
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	157,672	280,00	44 148,160
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	78,836	160,00	12 613,760
4.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,420	250,00	105,000
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,333	25,00	33,325
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	8,157	25,00	203,925
7.	2922140007000	Macara	h-ut	2,084	480,00	1 000,320
8.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,173	18,00	3,114
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	14,697	22,00	323,334
10.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	10,276	580,00	5 960,080
11.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	24,048	420,00	10 100,160
12.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,395	420,00	165,900
13.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	5,933	525,00	3 114,825
14.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	2,967	420,00	1 246,140
15.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	1,300	85,00	110,500
16.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	63,114	45,00	2 840,130
17.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	42,283	30,00	1 268,490
18.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,420	30,00	12,600
19.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,880	120,00	465,600
20.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	5,334	120,00	640,080
21.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	5,470	22,00	120,340
22.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	48,662	500,00	24 331,000
23.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,499	18,00	8,982
24.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	5,933	360,00	2 135,880

25.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,247	65,00	16,055
26.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,489	520,00	254,280
27.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	42,280	520,00	21 985,600
28.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	268,504	580,00	155 732,320
		Total utilaje de construcții				289 005

Total	lei	2 508 311
TVA	20,00 %	501 662

Total deviz: 3 009 973

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)